
 

SVAR PÅ OSKAR KNUTSSON FRÅGA 
  
”Hur skulle Regionfullmäktige kunna bli en tillgång för Region Jämtland Härjedalens kärnverksamhet 
och patienter? 
  
Tack för din fråga 
  
Inledningsvis vill jag tydliggöra regionfullmäktiges roll. Fullmäktige representerar befolkningen och 
beslutar om regionens viktigaste frågor, det är det högsta beslutande organet på regional nivå. 
  
Regionfullmäktige ansvarar för uppgifter som är gemensamma för länet och som ofta kräver stora 
ekonomiska resurser. Dit hör främst hälso- och sjukvård, kultur, kollektivtrafik samt regionens tillväxt 
och utveckling. Detta är regionens och därmed regionfullmäktiges kärnverksamhet. 
  
Region Jämtland Härjedalen har historiskt haft en usel ekonomi och för att komma till rätta med den 
och sänka kostnader måste man ha en god överblick över verksamheten. 
  
Fack och arbetsgivaren var överens om att ta frågan om arbetstidsavtal till förhandling. 
Förhandlingarna strandade och då gäller det centralt framförhandlade avtalet. Detta skedde före 
pandemins utbrott. 
  
Ett nytt arbetstidsavtal är nu på plats. 
 Pandemin har drabbat många och drabbar många fortfarande och inte bara i vår region utan i hela 
världen. När det blir allvarlig kris sätts många strukturer i gungning och otrygghet uppstår. Region 
Jämtland Härjedalen har dock på alla nivåer hanterat pandemin på ett klokt sätt. 
  
Däremot har pandemin försvårat och t o m omöjliggjort den nära kontakt med verksamheten som 
vanligtvis sker. Det är varit omöjligt att göra studiebesök, ”gå bredvid personal”, ordna möten o 
seminarier osv. Då kan det också upplevas som att vi inte lyssnat. Inget kan dock vara mer fel. Vi har 
försökt finna nya vägar för kontakt och lyssna på all personal, inte bara på läkare. Alla är viktig för att 
kunna leverera patientsäker vård till regionens medborgare. 
  
Centerpartiet tycker det är viktigt med patientsäkerhet och tillsammans med de Blågröna fokuserat 
på det genom att bl a bevaka patientnämndens ärenden, tillsätta en grupp som fokuserat på 
patientsäkerhet, avvikelser och vilka åtgärder som måste till för att det inte ska hända igen. 
  
Det är tråkigt att personal lämnat sjukvården men också en stor glädje att flera nu valt att komma 
tillbaka bl a genom vår rekryteringsbonus. 
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